Descriptum ex originali in pergameno patenter expedito, in quo appetet vestigium sigilli ex serico albo pendentis.

Originale possidet Jos. C. Kemény.*)

1287. 6. Dec. Cod. Dipl. T. II. pag. 78.

Lodomeriu archiepiscopulu dela Strigonu d'in Ungari'a scrie cáttra episcopulu d'in Transilvani'a, că acesta se dea in dreptu reginei Ungariei taxele si darile care'i venea ei d'in districtu Bistricie.

Strigonii in festo b. Nicolai confess. Lodomerii Archiepiscopi Strigoniensis literae ad Episcopum Transylvaniae „ut census et tributa Dominae Reginae in Districtu de Besztercze provenientia“ eidem Reginae restitui faciat.

*) Not'a Red. In comitatulu Turdei sunt pâna astazi famili romanesci cu connumele Pusia. De altu-mentrea d'in acestu documentu, că si d'in forte multe altele inveriamu atâta, că in sec. alu 13-lea sclavi'a apucase a se inradecina in tierile noastre că si in ori care alte tieri locuite de pagani, in man'a toturor doctrinilor evangeliu, pe care nu le respectă neci d'in un'a miile uualu. Insii episcopii avea sclavi cu sutele.

Originale in Archivo Capit. Alb. Trans. f. 3. Nr. 3. in Cista Capit.

Edidit: Szeredai Series Episcopor. Alb. p. 24.

” Katona T. VII. p. 936. sed erronee.

” Batthyány Leg. Eccl. T. II. p. 486. correcte.

” Fejér C. D. T. V. vol. III. p. 364. cum lacunis et ideo male.*)

Donationales Ladislai IV. Regis super Terra Keresztur, Gerend, et Örke pro Nicolao de Gerend, et Attestatoriae super peracta eatenus pura statutio.

1289. Cod. Dipl. Tom. I. pag. 79.

Regele Ladislau IV. dà diploma de donatiune magistrului (cumu amu dice comandantului, conductorului in acelea tempuri), anume Nicolau, fiu alu comitelui Petru, fiu alu lui Sampsonu dela Grindu (comuna aprópe de Turd'a), pe comunele d'in Transilvani'a numite atunci Keresztur, Gurgud et Heurke, numite rom. Cristuru, Grindu et Urcu, tóte in comitat. Turdei, éra acésta donatiune se face acelui Nicolau séu Nicóra pentru multele lui virtuti ostasiesci si anume pentru unele fapte eroice inplinite mai alesu in contra sasiloru rebelli d'in tienutulu Scepusu in Ungari'a. Se mai adaoge in acésta diploma, că acelea trei comune remasesera pe atunci fara erede séu clíronomu (mostenitoriu), adeca fara domnu, fara boieriu, si că prin urmare, pe temeiulu „vechiului usu alu tieriei“, regele ascultandu si marturisirea universitatii boieriloru Transilvaniei, adeca pe representantii tieriei, le dà magistrului Nieóra.

Ladislaus Dei gratia Hungariae, Croatiae, Ramae, Galiciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Etsi cunctis de nostra sperantibus gratia adesse velimus, et teneamur, ex debito honestatis illis tamen specialibus debemus respondere, quorum nos ad haec inducunt merita gratiose, et monent fidelitates eximiae et insignes. Proinde ad universorum notitiam tam praesentium, quam posterorum harum serie volumus pervenire. Quod cum magister Nicolaus filius comitis Petri filii Sampsonis de Gerend**), in diversis expeditionibus Regni nostri fideles semper nobis in Regno nostro impenderit famulatus, variis se fortunae casibus se submittere non formidans, et specialiter tunc, cum nos ad partes Scepes contra populos de eodem, ad lenientiam saevitiam cordis ipsorum seu contumaciam, quam a via fidelitatis declinando, in Nram gerezant Majestatem Regiam, processibus, qui tunc Castrum nostrum de eodem Scepes valida obsidione capere, et expugnare nitebantur, idem Magister Nicolaus ante omnes se objiciens ad visum et intuitum oculorum Nrum laudabiliter ante foras ejusdem castri viriliter dimicavit. Demum cum nos, cum eisdem populis de Scepes conflictum habuissemus, et Domino permittente, victoriam laudabiliter consecuti fuissemus, praedictus